And continues this court to the next tuentie four hours advertisement, or sooner if need beis.

MISCELLANEOUS

CHARTERS AND CONTRACTS

FROM COPIES AT PANMURE HOUSE,
MADE FROM THE ORIGINAL DOCUMENTS.

MISCELLANEOUS CHARTERS & CONTRACTS.

FROM COPIES AT PANMURE HOUSE,

MADE FROM THE ORIGINAL DOCUMENTS.

1.—1151-3.

Charta Malcolumbi Regis Radulfo Frebern terrarum de Rossive et Dunduf.^a

Malcolmus Rex Scottorum episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciarijs vicecomitibus prepositis ministris cunctisque alijs probis hominibus totius terre sue Francis et Anglis Scottis et Galwelensibus, clericis et laicis presentibus et futuris salutem Sciatis me in feudo et hereditate dedisse et hac mea carta confirmasse Radulpho Frebern et heredibus suis Rossive per rectas divisas suas et Dunduf per rectas divisas suas sicut aliquis eas melius et plenius tenuit in tempore Regis DD. et terram que fuerat Magistri Roberti feronis [ferrariis]^b juxta Newbotle, ita plenarie ut eam tenebam die illa quum eam dedi ipsi Radulfo Volo itaque et precipio ut idem Radulfus et heredes ejus terras prenominatas

^a ["Copied" (as well as Nos. II. and III.) "from the originals belonging to Mr. David Freburn, somtym Minister of the Gospel at Dinen, in Perthshire."]

^b [Perambulacio inter Neubotle et Maisterton. Registrum de Neubotle p. 4.]

per earum rectas divisas ut superius determinate juste de me et de heredibus meis teneant hereditarie plenarie libere quiete honorifice in terris et aquis in bosco et plano in campis pratis pascuis et in moris et in omnibus alijs rectitudinibus et libertatibus ad eas juste pertinentibus et sicut alij barones mei terras suas de me melius et liberius tenent propter servitium unius militis Testibus Andrea episcopo de Kateneis Ada comitissa matre Regis Willelmo fratre Regis Engelramo cancellario Waltero filio Alani dapifero Ricardo de Morevill constabulario Nicolao camerario Willelmo de Haia pincerna Roberto Avenel Willelmo Carpentario Willelmo de Lindisi Willelmo de Eggremunt Johanne de Stutevill Godetrigo de Arundel Apud Fetherteviet.

H.—1161 3

Confirmation by William, King of Scots, to Ralph Frebern.

Willelmus Rex Scottorum episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus prepositis ministris omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis modernis et posteris salutem Sciant presentes et futuri me concessisse et hac carta mea confirmasse Radulfo Frebern Rossive per rectas divisas suas sicut aliquis eam melius et plenius tenuit tempore Regis DD. avi mei et terram que fuerat Magistri Roberti Ferronis [Ferraris] juxta Neubottle ita plenarie ut eam tenebat die illa frater meus Rex Malcolmus quum eam dedit ipsi Radulfo Tenend. [etc] ita libere et honorifice sicut alij Barones mei terras suas de me liberius et honorificentius tenent et sicut carta Regis Malcolmii fratris mei testatur et confirmat per servitium unius militis Testibus DD. fratre meo Nicholao cancellario Ricardo de Morevill constabulario Galfrido abbate de Dunfermlin Comite Waldeve Comite Duncano Waltero filio Alani dapifero Willelmo Carpentario Galfrido Malevin Jordano Ridel. Apud Pert.

III.—1189-1199.

Charter by Robert de London to Roger Frebern.

Robertus de Londoneis omnibus amicis et hominibus suis salutem Sciatis tam presentes quam futuri me concessisse et hac mea carta confirmasse Rogero Frebern in feodo meo de Aberdouer Colestun et Balemaemol et Muntequim per rectas divisas suas et cum omnibus justis pertinentijs suis Tenendas et habendas heredibus suis de me et heredibus meis cum omnibus libertatibus cum quibus dominus Rex predictas terras ei dedit et sicut carta domini Regis testatur faciendo ipse et heredes sui mihi et heredibus meis servitium unius servientis cum equo et albergello in exercitu domini Regis Testibus Comite DD. patruo meo Hugone cancellario Ricardo de Prebenda Comite Patricio Philippo de Valonijs Willelmo de Haia Alexandro vicecomite de Strivelin Ricardo filio Hugonis Willelmo Avenell Willelmo filio Gafridi Johanne de Moravia. Everardo de Vallibus, et multis alijs.

IV.—1335-8.

Charter by Duncan, Earl of Fife, to Beatrice of Douglas, and John her son, of the Barony of West Calder.^a

Omnibus hanc chartam visuris vel audituris Duncanus Comes de Fyffe salutem in Domino sempiternam Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti charta nostra confirmasse domine Beatrice de Duglas sponse quondam domini Archibaldi de Duglas militis Totam baroniam nostram de Wester Calder cum omnibus suis pertinentijs pro toto tempore vite sue et post decessum dicte domine Beatricis Johanni de Duglas filio suo et heredi ac heredibus suis etc. Tenendam [etc.] Reddendo inde annuatim [etc.] unum par calcarum deauratorum tantum modo sive duos solidos sterlingorum ad festum pentecostes si petantur Et nos vero dictus Duncanus comes de Fyfe et heredes nostri [etc.] wa-

^a [Copied from the original, belonging to Lord Torphichen.]

rantizabimus [etc.] In cujus rei testimonium huic carte sigillum nostrum est appensum apud Falkland hijs testibus domino Andrea de Moravia custode regni Scotie domino David de Lindsey domino Roberto de Lauder justiciario Scotie ex parte boreali aque de Forth domino Willelmo de Keith domino David de Wemys vicecomite de Fyfe domino Andrea de Douglas vicecomite de Perth militibus Willelmo de Duglas domino Adam de Scrawelyn abbate de Culros Alano de vetere ponte constabulario laici de Lewyn et multis alijs.

V.—1338.

Charter by John de Ergadia Lord of Lorn, to Mary, the wife of John of Strivelyn.^a

Omnibus has literas visuris vel auditoris Johannes de Ergadia dominus de Lorn salutem in Domino Universitati vestre notum facimus per presentes nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Marie amite nostre uxoris Johannis de Strivelyn et heredibus suis quinque denariatas terre de Rathoraw et unam denariatam que vocatur Garpenning duas denariatas de Bartyeh Kergyll unam denariatam de Fekeyrfaleach vocatamque Logan constitut. Tenendas et habendas predictas terras a nobis et heredibus nostris dicte Marie et heredibus suis per omnes suas rectas metas antiquas libere et plenarie cum omnibus suis pertinentiis libertatibus et aysiammentis Reddendo inde nobis annuatim unum par calcarum ad festum Pentecostes vel valorem ipsorum si reperiri venalia non poterint pro omni servitio et demanda Quasquidem terras nos et heredes nostri sibi et heredibus suis contra omnes viros et mulieres warandizabimus et defendemus In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum Datum apud Perth in civitate Sancti Marce anno domini millesimo ccc^o tricesimo octavo. Hijs testibus domino Malcolmno Kenedy camerario Scotie domino Michaele Scott milite Michaele Fisher constabulario de Perth et multis alijs.

^a [Copied from the original at Keir]

VI.—1348.

Charter by William of Douglas to James of Sandilands, of the lands of Sandilands, Redmyre, and others.⁴

Omnibus hanc chartam visuris vel auditoris Willelmus de Douglas dominus loci ejusdem salutem in Domino sempiternam Noveritis me dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Jacobo de Sandilandis armigero meo dilecto et fidei pro homagio et servitio suo omnes terras meas de Sandilands et del Redmyre cum pertinentiis per suas rectas metas et divisas antiquas infra dominium meum vallis de Douglas cum orientali parte terre de Pollynfeygle prout aqua de Douglas currit ascendendo usque ad duas arbores de Byrks ex occidentali parte del Halleford ex opposito del Haynygschaw que est infra baroniam de Lesmahagow et sic sursum extendendo usque le Wychynbusks ex orientali parte de Lanjcaillie et sic sursum usque ad mesuagium dudum Ade filij Petri et sic sursum extendendo usque ad boscum de Polynfeyghschaw. et sic ascendendo juxta lacus nemoris usque ad altam viam et sic sursum sicut rivulus aque currit ad extremitatem crofti Thome Rouche, usque ad le Longngdyke Tenendas et habendas [etc.] Volo etiam, ut omnia blada super terras predictas concernentia que ad molendina mea accedere contigerint ulterius non solvant quam terra mea dominicalis antiquius solvere consuevit et si blada predictarum terrarum ad forum vel alibi in baronia vel extra vendenda fuerint per firmarios molendinorum multuris inde non exigantur Volo insuper ut idem Jacobus et heredes sui ab omni solutione contributionis immunes sint et quieti quatenus per patriam generaliter incurrat nisi terra mea dominicalis in manibus meis existens vel in manibus successorum meorum ad solutionem contributionis predictae specialiter fuerit obligata Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis idem Jacobus et heredes sui ad festum Natalis Domini in hyeme in ecclesia parochiali de Douglas unum par calcarum alborum si petatur nomine albe firme tantum pro omnibus secularibus servitijs exactionibus et demandis [etc.] In cujus rei testimonium presenti huic carte sigillum meum apposui Datum apud

⁴ [Copied from the original belonging to Lord Torphichen.]

castrum de Elynbrugh die jovis proximo ante festum Natalis Domini anno gratie millesimo tricentesimo quadragesimo octavo Hijs testibus Willelmo de Douglas domino vallis de Lydell domino Andrea de Douglas domino Johanne de Douglas militibus Reverendo in Christo patre domino Johanne de Dalgernock tunc priore de Lesmehagow Magistro Waltero de Moffat tunc archidiacono Laudonie domino Ricardo Small rectore ecclesie de Raehou domino Adam rectore ecclesie de Kirkmeyghill Johanne Makmoyn tute balivo meo vallis de Douglas et alijs multis.

VII.—1355.

Obligation by Hugh Giffard to John Gray.*

Universis Christi fidelibus ad quos presentes litere pervenerint Hugo Giffard superior dominus Henrici de Fodringham de terris de Laurenstoun et Huchtaman eternam in domino salutem Noverit universitas vestra licet inter me et Johannem Gray superiorem capitalem dominum de dietis terris de Laurenstoun et Huchtaman concordatum est super sua confirmatione mihi et hæredibus meis de dietis terris facienda Volo concedo et fideliter manuecapio pro me et hæredibus meis quod nullum præjudicium aut damnum eidem Johanni Gray incurrat causa dietæ confirmationis quin ipse et heredes sui habeant et possideant quicquid de prenotatis terris de jure debeant possidere In cujus rei testimonium præsentibus literis in perpetuum duraturis sigillum meum apposui Datum apud Langforgund die Lune ultimo die mensis Februarij anno gratie millesimo tricentesimo quinquagesimo quinto.

VIII.—1368.

Charter by Isabel, Countess of Fife, to Duncan Fraser of Tulyfour.

Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Isabella domina de Fyt salutem eternam in Domino Noveritis nos in pura viduitate nostra nullo

* Copied from the original belonging to Lord Gray.]

metu coactam sed spontanea voluntate deductam dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse pure et renunciando dilecto nostro et speciali Duncano Frassel domino de Tulyfoure omne jus nostrum et clameum quod habemus vel habere poterimus quoquo modo vel jure in terris de Orchyrbenchd Tulyoich et Meneicht cum pertinentijs suis pro suo bono consilio nobis facto et faciendo Tenendum et habendum predicto Duncano Frassel et heredibus suis a nobis heredibus nostris vel assignatis in perpetuum sine aliqua contradictione libere quiete plenarie bene et in pace In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum Datum apud Perth in festo nativitatís beati Johannis Baptiste anno Domini millesimo ccc^{mo} sexagesimo octavo.

IX.—1357.

Charter to John Gray of Broxmouth, of the lands of Craigy.^a

David Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus totius terre sue salutem Sciatis nos quandam chartam Wilielmi de Troup filii et heredis quondam Johannis de Troup vidisse et diligenter intellexisse in hec verba Omnibus hanc chartam visuris vel auditoris Wilielmus de Troup filius et heres quondam Johannis de Troup salutem in domino sempiternam Noveritis me dedisse concessisse et hac presenti charta mea confirmasse Johanni Gray domino de Broxmouth Totam terram meam de Craigy infra vicecomitatum de Kincardin de le Mernys cum omnibus suis pertinentiis rectis metis et divisis debitis et consuetis pro suo fideli subsidio et consilio mihi penes nobilem virum Thomam de Moravia impenso super quarundarum terrarum mearum recuperationem in manibus dicti Thome tunc temporis existentium Tenendam [etc.] Reddendo [etc.] unum denarium tantum nomine albe firme ad terram de Craigy si petatur per me vel per attornatos meos [etc.] In cujus rei testimonium sigillum meum presenti charte mee est appensum his testibus domino Patricio Dei gratia Episcopo Brechinensi domino David

^a [Copied from the original belonging to Lord Gray.]

Fleming milite Johanne de Straiton Johanne Wishart Andrea de Middleton et multis aliis Quamquidem chartam [etc.] confirmamus [etc.] In ejus rei testimonium presenti charte confirmationis nostre sigillum nostrum precepimus apponi Testibus reverendis in Christo patribus dominis Willielmo et Willielmo Sancti Andree et Dunblanensis episcopis Roberto senescallo Scotie nepote nostro Patricio comite Marchie Thoma comite de Angus Willielmo de Leyyngstoun et Roberto de Erskin militibus ac multis aliis Apud Perth octavo die mensis Septembris anno regni nostri vigesimo septimo.

X.—1353.

Charter of confirmation to Alexander Berkley of the lands of Wester Mathers.

David Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis salutem Noveritis nos quandam cartam et donationem Willielmi de Keth marescalli nostri Scocie vidisse et diligenter inspexisse in hec verba Omnibus hanc cartam visuris vel auditoris Gulielmus de Keth marescallus Scocie salutem in Domino Noveritis me ex consensu et assensu Margarete sponse me dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Alexandro de Berklay et Catarine sorori mee sponse sue vel alterius diutius viventi et heredibus suis de corporibus suis legitime procreatis seu procreandis omnes terras meas de Wester Mathrys me ratione dicte sponse mee contingentes quasquidem terras teneo eadem ratione de domino nostro rege in capite vicecomitatu de Kincardyn Tenendas [etc.] Reddendo [etc.] per chirotheearum albarum nomine albetirme ad festum Natalis Domini in capitali manso nostro de Strathekyn si petatur [etc.] Et si contingat quod absit dietas terras de Wester Mathrys cum pertinentijs per eversionem secludi a predictis Alexandro et Katerina sponsa sua et heredibus suis ut premittitur aliquo modo alienari vel causa ultenticitatis infeodationis mee juste evinci ego vero Willielmus et heredes mei infeodabimus cum legitima warrantizatione dietos Alexandrum et Katerinam sponsam suam et heredes suos antedictos in decem marcas terre sufficientes de

terris meis quatuor davatarum de Carnbrou in baronia de Strabolgy infra vicecomitatum de Aberdeen modo et forma infeodationis prenotate dictarum terrarum de Wester Mathrys In cujus rei testimonium presenti carte mee sigillum meum una cum sigillo Margarete sponse mee predictae apposui Datum apud capitale mansum meum de Strathekyn die martis in Inventione sancte Crucis anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo primo Hijs testibus reverendo in Christo patre domino Philippo Dei gratia Episcopo Brichinense domino Wilhelmo permissione divina abbate de Aberbrothoc dominis David Fleminge Willielmo de Ledale militibus Johanne de Berkelay domino de Gairttoly Roberto de Mallavilla domino de Glenbervy Johanne de Stratton domino ejusdem et multis alijs Quasquidem cartam donationem et concessionem in omnibus et singulis punctis articulis modis et conditionibus supra nominatis predictis Alexandro et Katerine vel eorum alteri diutius viventi et heredibus suis pro nobis et heredibus nostris approbamus ratificamus et in perpetuum confirmamus In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus precepimus apponi Testibus Roberto senescallo Scocie nepote nostro Thoma senescalli comite de Anegus Thoma de Morravia panetario nostro Scocie Roberto de Erskyn et Thoma de Fausyde militibus ac multis alijs apud Perth octavo decimo die Martij anno regni nostri vicesimo quinto.

XI.—1377.

Indenture between Patrick Gray of Broxmouth, and Mariot of Oliphant.^a

Presens indentura facta apud Langforgund sexto decimo die mensis Januarii anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo testatur et proportat quod totaliter convenitur inter Patricium Gray dominum de Broxmouth ex parte una et Mariotam de Oliphant ex altera viz. : quod dicta Mariota in legitima viduitate sua assedavit et ad firmam dimisit dicto Patricio et heredibus suis quinque bovatias terre cum pertinentibus jacentes infra baroniam de Langforgund et vicecomitatum de Perth pertinentes eidem Mariote ratione patris sue et quatuor bovatias jacentes

^a [Copied from the original belonging to Lord Gray.]

in le Bordland in villa de Langforgund et unam jacentem in villa de Inehmartin Tenendas et habendas dicto Patricio et heredibus suis a festo Pentecostes proximo post datam presentis usque ad finem vite dicte Mariote [etc.] Reddendo inde dictus Patricius et heredes sui dicte Mariote aut suis assignatis quadraginta solidos sterlingos annuatim [etc.] In cujus rei testimonium presenti huic indenture penes dictum Patricium remanenti sigillum prefate Mariote est appensum Datum et actum die et anno supradictis.

XII. 1394.

Charter by David, Earl of Carrick, confirming the erection of a chantry in the chapel of St. Nicholas, in the parish church of Dumfries.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris David comes de Carryk dominus de Nythidal salutem in Domino Noverit universitas vestra sciatis nos inspexisse ac veraciter intellexisse cartam Nicholai de Drumfres burgensis ejusdem non abolitam non cancellatam nec in aliqua sue parte in hec verba Universis Christi fidelibus hanc cartam visuris vel audituris Nicholaus de Drumfres burgensis ejusdem salutem in Domino sempiternam Noverit universitas vestra me ad honorem Dei et beate Marie et omnium sanctorum et pro salute anime excellentissimi principis domini mei domini Roberti Dei gratia regis Scottorum et pro salute anime mee et Ane uxoris mee et animarum patris et matris mee et animarum antecessorum et successorum meorum et pro animabus eorum quibus teneor obligatus et pro animabus omnium fidelium defunctorum ordinasse et constituisse unam cantoriam unius sacerdotis in perpetuum divina officia celebraturi in capella sancti Nicholai in ecclesia parochiali de Drumfres et ad sustentationem ejusdem cantorie et sacerdotis predicti dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domos meas lapideas que vocantur Newwerk in villa de Drumfres ex parte orientali erueis tori quas habeo de communitatibus ejusdem ville cum warandizatione sicut confectum est in carta sua pro quatuor solidis annuatim mihi et assignatis meis Habendas et tenendas dietis cantorie et sacerdoti divina ibidem celebranti qui pro tempore fuerit in liberam puram et perpetuam elemosinam [etc.] Volo etiam ordino et constituo sacerdote primo ad dietam can-

toriam deputato viam universe carnis ingresso heredes mei in periculo animarum suarum infra quadraginta dies a tempore obitus sui viz. sacerdotis antedicti de sacerdote ydoneo de consanguinitate mea ad dictam cantoriam provideant ordinent et disponant ita tamen quod dictus sacerdos curam alibi non habeat animarum Si vero prefati heredes in hoc facto negligentes fuerint vel remissi tunc bene licebit communitatibus dicti burgi post lapsum dictorum quadraginta dierum de sacerdote ydoneo ad dictam cantoriam infra quindecim dies immediate sequentes libere providere disponere et ordinare et ipsi burgenses inde negligentes et remissi ex tunc bene licebit domino Episcopo Glasguensis infra quindecim dies post lapsum dictorum quindecim dierum de sacerdote ydoneo ordinare disponere providere ad dictam cantoriam et salubriter ordinare Et si predictus dominus episcopus negligens fuerit et remissus ex tunc bene licebit capitulo chori Glasguensi infra quindecim dies post lapsum dictorum quindecim dierum de sacerdote ydoneo ordinare disponere et providere ita tamen quod nec predicti heredes mei communitates episcopus et capitulum qui pro tempore fuerint dictam cantoriam domos redditus et possessiones penes se vel eorum aliquem vel in usus proprios convertere seu a sustentatione cantorie predictae et sacerdotis alienare quovis modo valeant in futurum si predictae domus redditus fructus et possessiones cum pertinencijs et emolumenta earundem ad sustentationem dicte cantorie et sacerdotis medio tempore in integrum et plenarie inservientur Ego vero Nicholaus et heredes mei [etc.] warrantizabimus, [etc.] In cujus rei testimonium, huic presenti carte mee sigillum meum presenti scripto apposui et ad majorem securitatem faciendum sigillum commune ville de Drumfres communi consensu burgensium ejusdem ad instanciam meam apponi procuravi Hijs testibus venerabilibus et religiosis viris dominis Thoma et Willelmo Dei patientia de Dulcis Cordis et de Sancto Nemore abbatibus domino Roberto Maxwell domino de Carlaverock domino Henrico Monwyl domino Thoma de Kyrkpatryk domino de Kyllosberyn militibus Rogero de Gordowyne Herberto de Cowy et multis alijs Datum apud Drumfres in festo Assumptionis beate Marie anno Domini millesimo cec^{mo}. nonagesimo quarto Quamquidem cartam in omnibus punctis conditionibus articulis et circumstancijs suis quibuscunque forma pariter et effectum ratificamus approbamus et pro animabus successorum nostrorum in perpetuum confirmamus In cujus rei testimonium presenti scripto con-